
  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-962-P-23988 

CUP: I54D22004110006 

  
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali  sull’ordinamento del   

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;   

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;   

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa";   

VISTO il D. I. 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della Legge 
13 luglio 2015, n. 107”;   

VISTA la Legge la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;   

VISTO il progetto denominato “Laboratori innovativi per le professioni del futuro in un mondo in 
continua trasformazione” presentato dalla scuola il 27/02/2022 Codice dell’Avviso M4C1I3.2-2022-
962, nell’ambito dei Progetti nazionali per lo sviluppo di modelli innovativi di didattica digitale;   
VISTO l’allegato al D.M. 218 08/08/2022 – che attribuisce al IIS Enzo Anselmo Ferrari destinatario 
delle risorse per l’espletamento di tutte le azioni previste nel progetto  un’assegnazione di risorse 
pari a € 164.644,23;   

VISTE le linee di investimento per il raggiungimento del target di livello europeo associato 
all’investimento 2.1 e prevedendo di realizzare entro il 31 dicembre 2024 un numero pari ad 
almeno 1 laboratorio innovativo, con ricaduta sugli studenti;   

  

IIS ENZO ANSELMO FERRARI Protocollo 0002052/2023 del 14/04/2023



VISTO l’Accordo di concessione Prot.49651 del 18/03/2023 per la regolamentazione dei rapporti 
di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto “Laboratori innovativi per professioni del 
futuro in un mondo in continua trasformazione”   

PRESO ATTO dell’impegno richiesto alla scuola dall’accordo di concessione di garantire il rispetto 
degli obblighi in materia di comunicazione e informazione previsti dall’articolo 34 del Regolamento 
(UE) 2021/241 indicando nella documentazione progettuale che il progetto è finanziato 
nell’ambito del PNRR, con esplicito riferimento al finanziamento da parte dell’Unione europea e 
all’iniziativa Next Generation EU (utilizzando la frase “finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU”),  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 56 del 20/12/2022 di approvazione del Programma 
Annuale 2023;   

VISTA la delibera del Consiglio d'Istituto n. 81 del 13 marzo 2023 di approvazione del progetto;   

VISTA la delibera del Collegio Docenti n° 54 del 13 Aprile 2023 di approvazione del progetto;  

ACCERTATO che per l’attuazione del Progetto occorre selezionare il personale interno in possesso 

delle competenze necessarie per l’espletamento delle funzioni; 

VISTO l’avviso di selezione Prot.1789 del 28.03.2023 

ATTESO che sono decorsi i termini per la presentazione delle istanze 

DISPONE 

La costituzione della commissione che esaminerà le istanze pervenute in qualità di personale 

interno finalizzato alla costituzione di un gruppo operativo a supporto della comunicazione ed 

informazione relativa al progetto, come segue: 

• D.S. Soncini Presidente 

• D.S.G.A. Petrellese Componente 

• A.A. Maratea Componente 
 

 
La validità della commissione è limitata alla selezione in premessa; le operazioni 
andranno sempre verbalizzate con atto a firma di tutti i commissari presenti. 
In caso di assenza di uno o più componenti si provvederà a nominare il/i supplenti. 
Il presente atto viene reso pubblico mediante pubblicazione su albo pretorio e 
amministrazione trasparente presenti sul sito web dell’Istituto 
http://www.iisenzoferrarimonza.edu.it/ 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Soncini Valentina 

 

http://www.iisenzoferrarimonza.edu.it/


 

 


		2023-04-14T11:30:38+0200




